
令和２年２月２８日 

１，２年生の保護者の皆さま 

中央学院高等学校 

校 長  横 田 一 弘 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う学校の臨時休校について 

 

 

向春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜びいたします。また、平素より

本校の教育活動に対しまして温かいご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨日報道されているとおり、政府から感染症拡大防止の基本方針と臨時休校を伴う各

種行事の自粛要請が発表されました。 

 そこで、政府および文部科学省からの連絡に基づき、本校として以下のように対応す

ることといたしますのでご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、生徒たちにも同様の指導を行いますのでご承知おきください。 

 

・２月２９日（土）、３月２日（月）、３日（火）、４日（水）は平常通り期末考査 

・３月５日（木）～３月２０日（金）臨時休校 

・３月２１日（土）修了式（平常通り登校） 

以降、春休み 

 

※ 臨時休校中は、部活動も中止です。お子様の健康に留意いただくとともに、不要不

急の外出を控え、自宅で過ごすようご指導ください。 

※ 臨時休校中の春期講習（ターム１、ターム２）は中止になります。 

※ 修了式は体育館に集まっての式ではなく、各教室で式辞等放送または印刷物で対応

いたします。 

 

 新型コロナウイルスについては日々状況が変化しているため、必要に応じて上記の内

容を変更したり、新たな事項を追加したりすることもありますのでご承知おきくださ

い。 

 

 以上の内容につきまして、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 


